
 

číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a literární historie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 prof. Zdeněk Beneš, CSc.         

 

 

Autor/autorka práce: Denisa Ryšavá 

Studijní program/obor: Historické vědy, Církevní a obecné dějiny 

Název práce:  

 Židé v Kroměříži a jejich kultura se zaměřením na období Protektorátu  

Vedoucí práce: Z. Beneš 

Rozsah práce:  150557 znaků vč. mezer 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel;     



formální jednota poznámkového a kritického aparátu            

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Diplomová práce je přehledovou, převážně popisnou monografií dějin  Židů v Prostějově, kde 

byla jedna z nejdůležitějších židovských komunit na Moravě. Vychází převážně 

z publikované litreratury, kterou doplňuje archivními fondy, jehož údaje autorce slouží pro 

konkretizaci líčení osudů prostějovské židovské komunity. Práce má přehlednou, logicky 

uspořádanou strukturu prozrazující, i když by bylo pochopitelně možné informace doplnit. 

Přestože tedy není prací analytickou, ale povýtce popisnou, splňuje podmínky kladené na 

tento typ školních prací , neboť načerpané informace zpracovává do ucelené svébytné podoby 

přehledové monografie, vřazující osudy židovské komunity za protektorátu do dějin Židů 

v českém a v tomto případě zejména moravském prostředí.  Práce vykazuje ke škodě věci 

některé formální prohřešky, které celkový dojem z práce kazí.                              

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

1/ Jak autorka hodnotí působení arcibiskupa Kohna na olomouckém biskupském stolci? 

2/ Do jaké míry nesou na pronásledování židů za protektorátu české protektorátní úřady? Do 

jaké míry měly možnost čelit nacistickým příkazům? 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           22. 8. 2019                                                      Podpis:           


